

INSERO A/S
Chr M Østergaards Vej 4
8700 Horsens
CVR-nr. 32654533

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 23.04.2019

Dirigent

Navn: Christian Damgaard Lunde

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

INSERO A/S

Chr M Østergaards Vej 4

8700 Horsens

CVR-nr.: 32654533

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Tilsynsråd

Ulrik Kirkedal Kragh, formand

Peter Sven Sørensen, næstformand

Assia Ingeborg Hybert Zouaoui

Carsten Jul Christensen

Ole Filip Kramer

Marianne Kjerkegaard Kristensen

Jørgen Jensen Brønd

Direktion

Kim Søgård Kristensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Insero A/S udvikler digitale løsninger til optimering af energiforbrug og indeklima i større bygninger hvilket bidrager til at nedbringe energiforbruget og til at løfte produktiviteten. Selskabet styrker samtidig læring fra dagtilbud til ungdomsuddannelser ved at kickstarte nye koncepter, inddrage teknologier i undervisningen og skabe motivation for læring ved at arbejde problembaseret. Derudover rummer Insero A/S backoffice-funktioner inden for softwareudvikling, økonomi, HR og kommunikation, som anvendes bredt i Insero Gruppen.

Insero A/S har kontor i Vitus Bering Innovation Park i Horsens og ejes af foreningen Insero Horsens. Insero A/S er derudover ejer af datterselskaberne Insero Air Traffic Solutions, Best Green og TADAA!, Insero IBS A/S samt RB-C, der er under frivillig likvidation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet før finansielle poster for Insero A/S har i 2018 udviklet sig i en negativ retning sammenlignet med 2017. Det negative resultat er primært båret af nedlukning og afskrivning af projekter og aktiviteter, som ikke havde et kommercielt potentiale samt omkostninger forbundet med reduktion i bemanning. Efter gennem 10 år at have afprøvet og demonstreret en række initiativer inden for bæredygtig energi, energi rådgivning, mobilitet, business consulting og IT er tiden kommet til et faseskifte. Insero A/S og datterselskaber ønsker at skabe rentabel økonomisk vækst. Det betyder fokus på at skabe kommerciel excellence, simplificering af interne processer og struktur samt indførelse af et markedsdrevet fokus i produktudviklingen.

I den forbindelse er aktiviteter inden for blandt andet e-mobilitet, business consulting og kommunikation lukket og de aktiver, som ikke længere modsvarer det forventede afkast blevet nedskrevet. Vi har afviklet de udviklingsprojekter, som ikke direkte understøttede forretningen – med respekt for partnerskaber og kommercielle aftaler. Vi vil fortsat udvikle, afprøve og implementere nye energiteknologiske løsninger, men udelukkende når det direkte understøtter et forretningsformål.

Datterselskabet Insero Air Traffic Solutions har gennem 25 år leveret softwareløsninger til lufthavne og baser, som understøtter effektiv og sikker håndtering af lufttrafik. Virksomheden har i 2018 oplevet ekstraomkostninger og et større tidsforbrug end budgetteret forbundet med en af de største internationale kontrakter. Det, sammenholdt med forsinkelse i ordreindgangen fra større projekter og tilhørende salg, bidrager til et resultat før finansielle poster, som ender på -3,8 mio. DKK.

Datterselskabet TADAA! har i 2018 leveret et resultat før finansielle poster på niveau med 2017. Delebilsvirksomheden har i 2018 oplevet en kraftig vækst i antallet af brugere på deres delebilsplatform på +500 % siden årets begyndelse. Tilgangen skyldes dels indgåelse af en whitelabel aftale, hvor TADAA! agerer som underleverandør på mobilitetssoftware, dels introduktionen af en forsimplet og i højere grad markedsfokuseret prismodel i første kvartal af 2018.

Ledelsesberetning

Datterselskabet Best Green leverer varme på abonnement til private, erhverv og kommuner i hele Danmark. Virksomheden er i 2018 ikke lykket med at øge salget til erhverv og det offentlige segment. Det har en negativ påvirkning på resultatet før finansielle poster, som ender på -10,6 mio. DKK – en markant forværring sammenlignet med resultatet for 2017.

På baggrund af ovenstående forhold samt forventningerne ved årets begyndelse vil ledelsen sammenfattende betegne årets resultat efter skat som værende utilfredsstillende. Det forventes at resultatet før finansielle poster for 2019 udvikler sig i en positiv retning i forhold til niveauet i 2018 – dog fortsat negativt.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		16.140	23.735
Personaleomkostninger	1	(24.253)	(23.637)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(7.729)</u>	<u>(3.018)</u>
Driftsresultat		(15.842)	(2.920)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(17.828)	(5.361)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(590)	0
Andre finansielle indtægter		23	21
Andre finansielle omkostninger		<u>(35)</u>	<u>(135)</u>
Resultat før skat		(34.272)	(8.395)
Skat af årets resultat	3	<u>517</u>	<u>235</u>
Årets resultat		<u>(33.755)</u>	<u>(8.160)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(33.755)</u>	<u>(8.160)</u>
		<u>(33.755)</u>	<u>(8.160)</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	1.753
Erhvervede licenser		0	3.658
Udviklingsprojekter under udførelse		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	0	5.411
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		633	1.992
Indretning af lejede lokaler		0	218
Materielle anlægsaktiver	5	633	2.210
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		26.139	42.038
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	809
Finansielle anlægsaktiver	6	26.139	42.847
Anlægsaktiver		26.772	50.468
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		774	986
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	260	567
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.582	2.728
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		60	46
Andre tilgodehavender	8	2.503	3.294
Tilgodehavende selskabsskat		517	225
Periodeafgrænsningsposter		301	476
Tilgodehavender		6.997	8.322
Likvide beholdninger		812	5.676
Omsætningsaktiver		7.809	13.998
Aktiver		34.581	64.466

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		5.500	5.400
Reserve for udviklingsomkostninger		0	625
Overført overskud eller underskud		<u>18.769</u>	<u>48.499</u>
Egenkapital		<u>24.269</u>	<u>54.524</u>
Andre hensatte forpligtelser	9	1.278	0
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>1.795</u>	<u>708</u>
Hensatte forpligtelser		<u>3.073</u>	<u>708</u>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.386	3.386
Leverandører af varer og tjenesteydelser		497	938
Gæld til tilknyttede virksomheder		251	509
Gæld til associerede virksomheder		25	0
Anden gæld		3.080	3.878
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>523</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.239</u>	<u>9.234</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.239</u>	<u>9.234</u>
Passiver		<u>34.581</u>	<u>64.466</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Reserve for udviklings- omkostninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	5.400	625	48.499	54.524
Kapitalforhøjelse	100	0	3.400	3.500
Overført til reserver	0	(625)	625	0
Årets resultat	0	0	(33.755)	(33.755)
Egenkapital ultimo	5.500	0	18.769	24.269

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	21.406	20.797
Pensioner	1.850	1.733
Andre omkostninger til social sikring	131	109
Andre personalemkostninger	935	1.066
Personalemkostninger overført til aktiver	(69)	(68)
	24.253	23.637
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	42	38
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.829	2.035
Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	3.967	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.106	935
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	847	0
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(20)	48
	7.729	3.018
	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Regulering vedrørende tidligere år	0	(10)
Refusion i sambeskatning	(517)	(225)
	(517)	(235)

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter t.kr.	Erhvervede licenser t.kr.	Udviklings- projekter under udførelse t.kr.
4. Immaterielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	2.595	5.706	0
Overførsler	69	0	(69)
Tilgange	0	316	69
Kostpris ultimo	2.664	6.022	0
Af- og nedskrivninger primo	(842)	(2.048)	0
Årets nedskrivninger	(1.068)	(2.899)	0
Årets afskrivninger	(754)	(1.075)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.664)	(6.022)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0	0
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		3.615	266
Tilgange		199	205
Afgange		(51)	0
Kostpris ultimo		3.763	471
Af- og nedskrivninger primo		(1.623)	(48)
Årets nedskrivninger		(483)	(364)
Årets afskrivninger		(1.047)	(59)
Tilbageførsel ved afgange		23	0
Af- og nedskrivninger ultimo		(3.130)	(471)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		633	0

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder t.kr.
6. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	53.343	1.008
Overførsler	392	(392)
Tilgange	3.500	0
Afgange	0	(616)
Kostpris ultimo	57.235	0
Opskrivninger primo	2.629	0
Andel af årets resultat	(2.629)	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Nedskrivninger primo	(13.935)	(199)
Overførsler	(199)	199
Andel af årets resultat	(15.909)	(3)
Udbytte	(3.000)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	150	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.087	0
Tilbageførsel ved afgange	710	3
Nedskrivninger ultimo	(31.096)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	26.139	0

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Tadaa! A/S	Horsens	A/S	100,0
Best Green A/S	Horsens	A/S	100,0
Insero Air Traffic Solutions A/S	Horsens	A/S	100,0
Insero IBS A/S	Horsens	A/S	100,0
R-BC ApS under frivillig likvidation	Vejle	ApS	100,0

Noter

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	260	2.038
Foretagne acontofaktureringer	0	(1.471)
	260	567

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
8. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	2.503	3.294
	2.503	3.294

Posten består primært af tilgodehavender vedr. deltagelse i projekter.

9. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter specifik hensættelse til et tabsgivende F&U projekter.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	113	245

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Energi Horsens Net Holding A/S som administrations-selskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrations-selskabets årsregnskab.

Øvrige forpligtelser

Som følge af at selskabet deltager i projekter med offentlig støttede midler, kan der være risiko for, at tilskudsgiver - af faglige eller andre årsager - ikke finder betingelserne for udbetaling for helt eller delvis opfyldt. Såfremt dette er tilfældet, kan der være risiko for, at tilskud helt eller delvis skal betales tilbage.

Selskabet har desuden stillet kaution for dattervirksomheds leasingaftaler for maksimalt 2.623 t.DKK. Dette fordeles mellem 2.329 t.kr. i finansielle leasingkontrakter, hvor der også hæftes for restværdien og 294 t.kr. i ydelser på operationelle leasingkontrakter.

Noter

12. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Insero Horsens, Chr. M. Østergaards Vej 4A, 8700 Horsens, CVR-nr.: 31103843
